

JUNTA DE FREGUESIA DE AZEITÃO (SÃO LOURENÇO E SÃO SIMÃO)

MANDATO 2017 / 2021

REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017

EDITAL - DELIBERAÇÕES N.º 08/2017

Celestina Maria Agostinho de Brito Neves, Presidente da Junta de Freguesia de Azeitão (São Lourenço e São Simão), Concelho de Setúbal:

Torna público, dando cumprimento ao estabelecido no artigo 56.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que na Reunião Ordinária da Junta de Freguesia realizada no dia 21 de dezembro de 2017, foram tomadas as seguintes deliberações:

PROPOSTA N.º 41

Compromissos Plurianuais - Art.º 6.º da Lei n.º 8/2012 DE 21 de Fevereiro - Regulamentada pelo Art.º 12.º do Decreto-Lei n.º 127/2012 de 21/06 Autorização genérica para dispensa de autorização prévia da Assembleia de Freguesia A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade e em minuta

PROPOSTA N.º 42

Sociedade Filarmónica Providência Comparticipação para apoio a atividades / retificação à Proposta N.º 15/2017 Foi atribuída uma comparticipação no valor de € 500,00 e não de € 800,00 A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade e em minuta

3. PROPOSTA N.º 43

Protocolos de Colaboração Autorização do pagamento respeitante ao quarto trimestre A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade e em minuta

PROPOSTA N.º 44

Tolerância de Ponto na Quadra de Natal e de Fim do Ano A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade e em minuta

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do costume, bem como disponibilizado na página eletrónica da freguesia www.jfazeitao.com



JUNTA DE FREGUESIA DE AZEITÃO

(SAO LOURENÇO E SÃO SIMÃO)

E, eu <u>fraça le reria</u>, Secretária da Junta, o subscrevi.

Azeitão, 27 de dezembro de 2017

A Presidente

Celestina Maria Agostinho de Brito Neves